



ریاست جمهوری
سازمان برنامه و بودجه کشور

شماره نامه: ۹۶/۱۷۶۶۹۱۵
تاریخ نامه: ۱۳۹۶/۱۲/۲۶
پوست: ندارد

بسمه تعالی

مدیران عامل محترم شرکت‌های مهندسان مشاور

باسلام و احترام؛

به منظور تسریع در روند تصمیم‌گیری و انجام فرآیند مربوط به تشخیص صلاحیت شرکت‌های مهندسان مشاور، خواهشمند است دستور فرمایید ضمن خودداری از مکاتبات غیر ضروری در خصوص مواردی چون، اعلام شروع و پایان قرارداد، تغییر نفرات امتیازآور، هیات مدیره و سهامدار و به روز رسانی تاریخ انقضا گواهینامه‌های تشخیص صلاحیت، موارد زیر رعایت گردد:

۱- اعلام شروع قرارداد:

شرکت‌های مهندسان مشاور موظف می‌باشند، حداکثر ظرف مدت ۳ ماه پس از انعقاد قرارداد، به سامانه جامع هوشمند تشخیص صلاحیت عوامل نظام فنی و اجرایی (ساجات) به آدرس اینترنتی <https://sajat.mporg.ir> مراجعه کرده و مشخصات و اطلاعات قرارداد جدید خود را ثبت نمایند. بدیهی است بعد از گذشت زمان تعیین شده امکان ثبت قرارداد فراهم نمی‌باشد.

۲- اعلام پایان قرارداد:

شرکت‌های مهندسان مشاور به منظور آزاد سازی ظرفیت کاری خود، با مراجعه به سامانه جامع هوشمند تشخیص صلاحیت عوامل نظام فنی و اجرایی (ساجات) به آدرس اینترنتی <https://sajat.mporg.ir> وضعیت قراردادهای خود را پس از اتمام آن، (انجام حداقل ۸۵ درصد از قرارداد) به حالت " گذشته " تبدیل نمایند. با این اقدام از تعداد کار اشغال شده شرکت کاسته می‌شود. در صورتیکه قراردادی به دلایلی پیش از موعد مقرر و رسیدن به ۸۵ درصد مبلغ اولیه خاتمه یابد، شرکت می‌تواند به منظور آزاد سازی ظرفیت کاری خود، وضعیت قرارداد را به حالت " خاتمه یافته " تغییر دهد. بدیهی است در هر دو حالت می‌بایست آخرین مبلغ پروژه و تاریخ پایان کار اصلاح و مستندات مربوط نیز بارگذاری گردد. مسئولیت عدم انطباق اطلاعات ثبت شده با مستندات ارایه شده بعهدہ شرکت می‌باشد.

۳- تغییر نفرات امتیازآور، هیات مدیره و سهامدار:

تمامی تغییرات نفرات امتیازآور، هیات مدیره و سهامدار تنها توسط شرکت و از طریق سامانه جامع هوشمند تشخیص صلاحیت عوامل نظام فنی و اجرایی (ساجات) به آدرس اینترنتی <https://sajat.mporg.ir> امکان پذیر می‌باشد.



ریاست جمهوری
سازمان برنامه و بودجه کشور

شماره نامه: ۱۷۶۶۹۱۵
تاریخ نامه: ۱۳۹۶/۱۲/۲۶
پوست: ندارد

در صورتیکه شرکت‌های مهندسان مشاور در سامانه ساجات دارای پرونده در حالت " تکمیل " یا " رفع نقص " می‌باشند می‌بایست نسبت به تغییر نفرات خود اقدام نمایند.
در صورتیکه شرکت در سامانه ساجات دارای پرونده در حالت " صدور گواهینامه " است می‌بایست با ایجاد تقاضای جدید (پرونده جدید در سامانه ساجات) نسبت به حذف افراد مورد نظر از سامانه و معرفی افراد مناسب بر اساس آیین‌نامه به عنوان جایگزین اقدام و سپس پرونده خود را به منظور بررسی به سازمان ارسال نمایند.
شایان ذکر است صرفاً پس از بررسی و تایید نهایی پرونده الکترونیکی توسط سازمان، نام افراد متقاضی خروج از سامانه حذف خواهد شد.

۴- به روز رسانی تاریخ انقضا گواهینامه‌های تشخیص صلاحیت:

هر گونه تقاضا (بغیر از جابجایی نفرات) در محدوده ۶ ماه قبل از تاریخ انقضا گواهینامه، از طریق به روزرسانی تاریخ انقضا گواهینامه در سامانه جامع هوشمند تشخیص صلاحیت عوامل نظام فنی و اجرایی (ساجات) به آدرس اینترنتی <https://sajat.mporg.ir> صورت می‌گیرد.

با توجه به حجم زیاد پرونده‌های متقاضی به روزرسانی، توصیه می‌گردد شرکتهای مهندسی مشاور قبل از رسیدن به این محدوده زمانی (۶ ماه مانده به تاریخ انقضا گواهینامه) برای به روزرسانی تاریخ گواهینامه خود اقدام نمایند.

در پایان توصیه می‌گردد به منظور حفظ اطلاعات شخصی، پرسنلی و قراردادی شرکت و نیز جلوگیری از سوء استفاده احتمالی از آنها، از واگذاری امور تشخیص صلاحیت به شرکتهای و افراد واسطه جداً خودداری نموده و امور مربوط به تشخیص صلاحیت را با دریافت راهنما از سامانه ساجات و مطالعه آن، توسط کارشناسان شرکت انجام نمایند. این سازمان نیز از طریق کارشناسان خود در مرکز پیام به شماره تلفن ۳۳۲۷۲۵۰۰ آماده پاسخگویی به مشکلات احتمالی شرکتهای می‌باشد.

همچنین در سازمانهای استانی و انجمنهای مهندسی مشاور امکان همفکری و راهنمایی وجود دارد.

غلامحسین حمزه مصطفوی
رئیس امور نظام فنی و اجرایی

